
GOAIERNO DS L 
REPÛELICA DOM¡NTCANA

EDUCACIÓN INABIMA

Balance General
Al 31 de Mayo 2024

( Valores en RD$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS POR COBRAR
DEPOSITO DE ALQUILER
INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
TERRENOS
EDIFICACIONES
BTENES DE USO (ACTTVOS NO FTNANCTEROS)
EQUIPOS DE TRANSPORTE
DEP. ACUM-BIENES DE USO
DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE
DEP. DE EDIFICACIONES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR RETIROS Y PENSIONES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

733,326,108

613,165
r5,655,366

749,594,640

1 01 ,1 92,1 50
162,328,870,000

1,211,403,617
43,608,647

155,874,760
146,514,372
26,031,068

(89,425,350)
(26,031,068)
(45,304,412)

163,852,733,784
164,602,328,424

10,134,718

10,134,719

10,134,718

163,671,563,824
920,629,882

164,592,193,706
164,602,329,424
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